Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 486/2022

Requer informações acerca das
erosões em nosso município.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi questionado pelo
assunto por munícipes;

CONSIDERANDO que no bairro Jardim Nova Conquista, existe
uma erosão com aproximadamente 16 metros de profundidade e com largura
que está chegando próxima à rua;

CONSIDERANDO que segundo moradores próximos a erosão do
Jardim Nova Conquista, diversos pedidos foram realizados para a prefeitura e
que nada foi realizado até o momento, e que portanto entraram com uma ação
no MP;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1.  Quantas erosões assim como do Jardim Nova Conquista,
existem ao todo no município que é de conhecimento da
Prefeitura?

2. Onde se encontram tais erosões (quais bairros)?
3. Quais são as medidas adotadas ou planos para sanar os

problemas das erosões?
4. Tais planos demandam verbas? Já existe estudo de

quanto é necessário?
5. Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de junho de 2.022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5T0049J1P6SJ8726
		2022-06-07T10:49:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura